



WIELKA KOALICJA NA RZECZ EDUKACJI EKONOMICZNEJ W DZIERŻONIOWIE

Dzierżoniowska
Rada Przedsiębiorców

REE
Rok Edukacji Ekonomicznej
2024

invest
in Dzierżoniów

18 listopada 2024 r. w Sali Rycerskiej Urzędu Miasta w Dzierżoniowie odbyło się spotkanie przedstawicieli szkół podstawowych i średnich, instytucji okołobiznesowych, radnych, Miejskiej Rady Miasta, samorządu, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców. Wszyscy uczestnicy byli jednomyślni co do potrzeby zwiększenia świadomości oraz znaczenia wiedzy ekonomicznej w życiu codziennym. Dlatego też została zawiązana Wielka Koalicja na Rzecz Edukacji Ekonomicznej.

Ważne jest, aby edukacja ekonomiczna była dostępna dla każdego młodego człowieka, ponieważ stanowi ona niezbędny element przygotowania do życia zawodowego, społecznego oraz aktywnego udziału w budowaniu nowoczesnej i konkurencyjnej gospodarki. Dlatego celem działań w ramach koalicji jest wspieranie młodzieży w zdobywaniu praktycznej wiedzy o przedsiębiorczości i ekonomii. Inicjatywa ta ma na celu podniesienie wiedzy w szkołach,

samorządów, instytucji o charakterze biznesowym oraz lokalnych firm, aby wspólnie kreowały lepszą przyszłość dla młodzieży. Pomysłem utworzenia Koalicji został zgłoszony przez Dzierżoniowską Radę Przedsiębiorców.

Działania podejmowane w ramach Wielkiej Koalicji na Rzecz Edukacji Ekonomicznej podsumujemy w czerwcu 2025 roku. A już teraz zapowiadają się liczne wydarzenia: konkursy, gry terenowe, lekcje przedsiębiorczości, wizyty w firmach i bankach – to tylko niektóre z nich!

Więcej informacji, dotyczących Wielkiej Koalicji na rzecz Edukacji Ekonomicznej udziela: Joanna Walczybok, tel.74 645 08 68, e-mail:

jwalc@edukacja.ekonomia.gov.pl
jwalc@edukacja.ekonomia.gov.pl









Wycieczki uczniów do firm wspierających edukację ekonomiczną młodzieży

- **Zebra Sp. z o.o.**

W dniach 5 i 12 marca 2025 roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Dzierżoniowie (klasy siódme) wzięli udział w wyjątkowej lekcji ekonomii, odwiedzając firmę Zebra Sp. z o.o., producenta mebli do wnętrz. Uczniowie mieli okazję poznać proces produkcji, zwiedzić poszczególne działy i dowiedzieć się więcej o pracy na różnych stanowiskach.

- **Optyk na Świdnickiej Sławomir Minkina Dzierżoniów**

7, 14 i 26 marca uczniowie klas drugich ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Dzierżoniowie mieli okazję odwiedzić kolejnego przedsiębiorcę, który aktywnie wspiera edukację ekonomiczną dzieci i młodzieży w Dzierżoniowie. Tym razem dzieci gościliśmy w Optyk na Świdnickiej Sławomir Minkina Dzierżoniów, gdzie poznawali tajniki zawodu optometrysty oraz odkrywali jak funkcjonuje prywatne przedsiębiorstwo. Dzieci z zaangażowaniem uczestniczyli w warsztatach,

zdobywają cenną wiedzę?

- **Apteka Rodzinna Iwaszko**

11 i 14 marca 2025 roku uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Dzierżoniowie odwiedzili Aptekę Rodzinną Iwaszko, gdzie poznali tajniki pracy farmaceuty i dowiedzieli się, jak funkcjonuje apteka. Dzieci z zaciekawieniem odkrywają, jak wygląda codzienna praca w aptece, jakie produkty można tam znaleźć i dlaczego odpowiednie zarządzanie takim miejscem jest kluczowe dla lokalnej społeczności.

Spotkanie z nauczycielami w związku z planowanymi działaniami w ramach Wielkiej Koalicji na rzecz Edukacji Ekonomicznej

10 grudnia 2024 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami dzierżoniowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Przedstawione zostały propozycje działań edukacyjnych zgłoszonych przez Młodzieżową Radę Miasta oraz Dzierżoniowską Radę Przedsiębiorców, które są planowane do realizacji w 2025 roku:

- badania ankietowe młodzieży,
- organizacja Międzyszkolnego Turnieju Przedsiębiorczości,
- stworzenie bazy firm zainteresowanych współpracą w ramach Wielkiej Koalicji na rzecz Edukacji Ekonomicznej,
- zorganizowanie gry terenowej dotyczącej przedsiębiorczości, przeznaczonej dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Omówiono kluczowe kwestie, dotyczące możliwości wdrożenia zaproponowanych działań w lokalnych szkołach oraz ustalono potencjalne terminy ich realizacji. Dzięki współpracy ze szkołami istnieje możliwość zrealizowania wielu inicjatyw, które mogą przyczynić się do podniesienia edukacji ekonomicznej dzieci i młodzieży w Dzierżoniowie.



Do kogo i do Bazy Firm, które wspierają edukację ekonomiczną młodzieży!

Zapraszamy przedsiębiorców do wzięcia udziału w naszych działaniach edukacyjnych poprzez zgłoszenie do **Bazy Firm**, które wspierają edukację ekonomiczną młodzieży.

Przedsiębiorstwo ma możliwość zaoferowania:

- **przeprowadzenia wykładu lub warsztatu w szkole**, podczas którego uczniowie będą mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę o przedsiębiorczości i dowiedzieć się, jak wygląda codzienna praca przedsiębiorcy. Podczas tych spotkań uczniowie będą mogli zadawać pytania dołączonym przedsiębiorcom i uzyskać odpowiedzi na swoje pytania, co pozwoli im lepiej zrozumieć świat biznesu;
- **zorganizowania wycieczki do siedziby firmy**, w celu pokazania uczniom, jak funkcjonuje przedsiębiorstwo, jakie procesy zachodzą w różnych działach oraz jakie wyzwania stoją przed firmą. Dodatkowo, wycieczki do firm będą doskonałą okazją, by zobaczyć na żywo, jak funkcjonują różne rodzaje działalności gospodarczej i jakie umiejętności są niezbędne w danej branży.

Jak doÅ?Ä czyÄ? do projektu?

ZgÅ?oszenie udziaÅ?u w projekcie jest bardzo proste. Wystarczy wypeÅ?niÄ? formularz, ktÃ³ry znajduje siÄ? pod artykuÅ?em: [DoÅ?Ä cz do Bazy Firm, ktÃ³re wspierajÄ edukacjÄ? ekonomicznÄ mÅ?odzieÅ¼y!](#) i odesÅ?aÄ? go na adres mailowy: estraszak @ um [dot] dzierzoniow [dot] pl (estraszak[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl) Firmy, ktÃ³re zdecydujÄ siÄ? wziÄ?Ä? udziaÅ? w projekcie, mogÄ dostosowaÄ? formÄ? wspÅ³Å?pracy oraz wybraÄ? odpowiedni dla siebie termin przeprowadzenia spotkania lub wycieczki.

KorzyÅ?ci dla firm i mÅ?odzieÅ¼y

UdziaÅ? w projekcie to szansa na zbudowanie wizerunku firmy jako odpowiedzialnego pracodawcy, ktÃ³ry angaÅ¼uje siÄ? w edukacjÄ? i rozwÅ³j mÅ?odzieÅ¼y. Z kolei uczniowie zyskajÄ cenne doÅ?wiadczenie, ktÃ³re pomoÅ¼e im lepiej przygotowaÄ? siÄ? do wyzwiaÅ? zawodowego Å¼ycia i podejmowania Å?wiadomych decyzji dotyczÄ cych przyszÅ?ej kariery.

Liczymy na PaÅ?stwa wsparcie i zaangaÅ¼owanie w realizacjÄ? tego waÅ¼nego projektu, ktÃ³ry przyniesie korzyÅ?ci zarÃ³wno uczniom, jak i PaÅ?stwa firmie. Wierzimy, Å¼e dziÄ?ki PaÅ?stwa udziaÅ?owi mÅ?odzieÅ¼ zyska cenne doÅ?wiadczenie i bÄ?dzie lepiej przygotowana do wyzwiaÅ? zawodowego Å¼ycia.

Badania ankietowe w szkoÅ?ach

Od 22 stycznia do 28 lutego 2025 r. uczniowie dzierÅ¼oniowskich szkÅ³Ä? biorÄ udziaÅ? w badaniu ankietowym â??Edukacja

ekonomiczna i przedsiÄ?biorczoÅ?Ä? w szkoleâ?? . DziÄ?ki ankiecie chcemy dowiedzieÄ? siÄ?, co mÅ?odzi dzierÅ¼oniowianie sÄ? dzÄ? o edukacji ekonomicznej i nauce przedsiÄ?biorczoÅ?ci w szkole. Udzielone odpowiedzi pomogÄ? nam rÃ³wnieÅ¼ poznaÄ? potrzeby uczniÃ³w i przygotowaÄ? dziaÅ?ania oraz projekty dostosowane do ich potrzeb.

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

- [Share](#)
- [e-urzÄ d](#)